UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac Limitationibvs**

**Dueñas, Pedro**

**Venetiis, 1566**

Regvla CCLXXI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

## REGVLA CCLXXI.

**EXCOMMUNICARI** debent non venientes ad Synodum Episcopi. Hanc regulam probat tex. in c. fi. 18. dist. & in capitulo super his de maiori. & obedi. ibi. per censura possunt etiam suspensio vel interdicti: quia appellatione ecclesiasticæ censuræ comprehenditur excommunicatio, suspensio, & interdictum: ut in c. querentibus de verb. signif. quem tex. ultra Ioan. Bernard. in practica, c. cxxv. notab. declarat Bermondus in tract. de publicis concubi. pag. 172. num. 1. cum aliis.

1. **Amplia primo** hoc procedere, etiam licet veniant, sed non in tempore competentis: hoc est in termino assignato. per tex. in c. placuit & in c. si episcopus. 18. dist. vterque Card. notant. si tamen veniant synodo iam cepta, non debent puniri: quia ex quo veniunt presumuntur fuisse impediti. arg. text. in l. diuus. ff. de in integr. restituta tenet Gemina. in d. c. si episcopus. col. 1.

2. **Amplia secundo** procedere, non solum si non veniant, sed etiam si veniant, & illicitiati recedant, ut in c. si quis autem. 18. dist. & in c. rursus. xj. q. 3. in c. j. de iudi. ita tenent Inno. & Panor. in c. confuluit. col. 3. de offic. delega. vbi dicunt, quod si canonicus sit vocatus ad electionem, & die prefixa non fiat electio sed differatur, si postea recedat, presentes eo non citato ad electionem ulterius poterunt procedere. Faciunt notata per Bart. nu. 10. & ibi Alex. nu. 44. in l. si finita. in §. Iulianus. ff. de dam. infe. vbi dicit quod veniens ad iudicium & non stans usque ad discessum iudicis, non dicitur venire se, nisi licentiatu abeat. Facit etiam: nam laici non debent exire e Missa ante benedictionem. c. missas. de conse. dist. j. nec clerici ex horis ante Benedicamus Domino: ut notat Card. in cle. j. not. 171. de celeb. Missa. a simili: ergo ad synodum venientes & recedentes ante generalem licentiam, quæ fit in benedictione episcopi, dum dicit, ut positus illesi ad propria redire: non censetur venisse: & ideo possunt excommunicari, interdici, vel suspendi.

3. **Limita primo**, quando debentes venire essent contumaces, & citati seu moniti: alias non deberent excommunicari, interdici, vel suspendi. ut in c. facto. de senten. excom. c. reprehensibilis. de appella. in c. constitutionem. de senten. excom. lib. 6. Ita tenet Card. & ibi Præpo. in c. si quis episcoporum. viij. dist. Monitio tamen vna si fuerit facta in synodo, habet vim trius monitionis. glos. not. in c. si episcopus. in ver. preceptione. 18. dist. in. quam sequitur Abb. in c. ex literis. num. 9. de constit. & in c. cum nobis. num. 10. de elect. & in c. cum causa. nu. 8. de offic. delega. Felin. in c. quoniam frequenter. in §. porro. nu. 22. verbi. aduerte tamen, ut lite non contest. & in c. cum sit Romana. num. 20. de appella. Ripa in c. j. num. 82. de iudi. Ratio est: quia in actibus extrajudicialibus regulariter non requiritur peremptoria citatio, sed sufficit vnica, ut notatur in d. loc.